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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Idéburet offentligt partnerskap mellan Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd och Somaliska föräldrar 
och modersmålsföreningen

Förslag till beslut
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd uppdrar åt

stadsdelsdirektören att teckna en överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Somaliska 
föräldrar och modersmålsföreningen för åren 2021-2023.

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beviljar 500 000 kronor per 
år inom ramen för IOP med Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen. 

Sammanfattning
Stadsdelsförvaltningen fick i samband med nämndens 
verksamhetsplan 2021 i uppdrag att tillsammans med Somaliska 
föräldrar och modersmålsföreningen utreda möjligheten att stärka 
samarbetet i form av ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Ett förslag till IOP har tagits fram i samverkan mellan förvaltningen
och Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen. Tre 
övergripande mål för samverkan har identifierats:

• Föräldrar/vårdnadshavare är ett stöd till barn och unga under 
hela deras uppväxttid. 

• Barn och unga har en aktiv fritid med många valmöjligheter.
• Förtroendet och tilliten till förvaltningens och stadens 

verksamheter är högt.

Samverkan ska genom IOP stärka den positiva sociala kontrollen i 
stadsdelsområdet som en del i nämndens brottsförebyggande- och 
trygghetsskapande arbete.

Förvaltningen förslår att överenskommelsen ska gälla under åren
2021-2023. Vidare föreslår förvaltningen att Somaliska föräldrar 
och modersmålsföreningen beviljas 500 000 kronor per år för 
arbetet.
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Bakgrund
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd samverkar sedan många år med
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen inom ramen för 
föreningsbidraget. Föreningen är etablerad i stadsdelsområdet och 
har bred erfarenhet av verksamhet riktat till barn, unga och deras 
vårdnadshavare.

Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen ansökte om 960 000 
kronor i föreningsbidrag för 2021. I tjänsteutlåtandet avseende 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningens ansökan om 
föreningsbidrag för 2021 gjordes bedömningen att ansökningar av 
den komplexitet och omfattning som Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen bättre hanteras inom ramen för IOP än inom 
stadsdelsnämndens bidragsgivning.  

Stadsdelsnämnden beslutade i samband med nämndsammanträdet
den 4 februari 2021 att avslå Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen ansökan om föreningsbidrag för 2021. 
Stadsdelsnämnden gav förvaltningen i uppdrag att tillsammans med 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen utreda möjligheten 
att stärka nämndens samarbete med Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen i form av IOP.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom staben.

Ärendet bedöms neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv. Somaliska 
föräldrar och modersmålsföreningen har verksamhet riktat till både 
flickor och pojkar och med särskilt med särskilt fokus på att möta 
flickors behov och intressen.

Ärendet
Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med Somaliska föräldrar 
och modersmålsföreningen tagit fram ett förslag till ett IOP mellan 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen.

Målsättningen med ett IOP är att ta tillvara varandras kompetenser 
och nätverk för att stärka det främjande och förebyggande arbetet, 
att bidra till goda livsvillkor för barn och unga samt öka tryggheten 
i stadsdelsområdet. God samverkan mellan civilsamhället och det 
offentliga ökar även tilliten och förtroendet mellan olika aktörer och 
mellan invånare och samhället i stort.
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Målgrupper är barn mellan 6-12 år, ungdomar 13-16 år, med sämre 
socioekonomiska förutsättningar och som inte i stor utsträckning tar 
del av annat fritidsutbud. Särskilt fokus ska vara på flickor när det 
gäller fritidsaktiviteter. En annan viktig målgrupp är 
vårdnadshavare där fokus i arbetet handlar både om att skapa 
delaktighet och att ge stöd i föräldrarollen.

Det förväntade resultatet är:
 Ökad positiv social kontroll i stadsdelsområdet genom ökad 

närvaro av vuxna i det offentliga rummet.
 Fler barn och unga har en aktiv och meningsfull fritid och 

provar på saker som de inte tidigare gjort.
 Ökad tillit och förtroende mellan stadsdelsområdet invånare 

och samhället i stort.
 Unga med normbrytande beteende identifieras tidigt och 

gemensamma insatser sätts in.

Nedanstående sex samverkansområden har identifierats tillsammans 
med Somaliska föräldrar och medesmålsföreningen. Under varje 
samverkansområde har olika aktiviteter definierats i 
överenskommelsen. 

Samverkansområden:
• Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete
• Fritidsaktiviteter till barn och unga
• Feriearbetande ungdomar och unga ledare
• Samverkan med ungdomar, föräldrar och föreningar
• Föräldrastöd
• Medverka till att nå vårdnadshavare till UVAS-ungdomar 

med information, råd och stöd

Stadsdelsförvaltningen kommer löpande att följa arbetet och vara ett 
stöd vid behov. Uppföljning sker genom kvartalsvisa avstämningar 
med föreningen.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen bedömer att idéburet offentligt partnerskap är en
lämplig samverkansform med Somaliska föräldrar och 
modersmålsföreningen och föreslår att stadsdelsnämnden ingår ett 
idéburet offentligt partnerskap med föreningen.

Förvaltningen förslår att överenskommelsen ska gälla under åren
2021-2023 och att nämnden beviljar 500 000 kronor per år.
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Toni Mellblom Victoria Callenmark
  Stadsdelsdirektör Bitr. stadsdelsdirektör

Bilagor
1. Samverkansöverenskommelse IOP mellan Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd och Somaliska föräldrar och 
medersmålsföreningen.
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